
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000304 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de maio de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 040/2018 - TERMO DE RATIFICAÇÃO

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018/SRP

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9BDD09FE2CF2789A328125AD53258367



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000304 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de maio de 2018 Ano 3

Dispensa

 
 
 

  ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2018 
DISPENSA Nº 040/2018 
 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de 
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma 
da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de 
dispensa para contratação empresa para Aquisição de equipo multinação - PÁ do DEA 
- eletrodo para estimulação/desfibrilação, para uso nos serviços de urgência e 
emergência do SAMU 192 do Município de Presidente Tancredo Neves, junto a 
Empresa: FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI-ME, CNPJ: 26.657.988/0001-50, 
cujo valor global da contratação será de R$ 5.255,00 (cinco mil duzentos e cinquenta e 
cinco reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 

 
Pres. Tancredo Neves, 30 de maio de 2018. 

 
 
 

 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6604ECBAEE3A8D4A131A464C65EFC43

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000304 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de maio de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000304 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de maio de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 022/2018/SRP 

A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação na modalidade Pregão 

Presencial, tipo menor preço por lote. Sessão: 13/06/2018. Horário: 08h30min. Local: Avenida 

Araújo Borges, s/n, Centro, Presidente Tancredo Neves BA. Objeto: Aquisição de veículos 

automotor (tipo passeio e ambulância tipo A) para atender as necessidades da Secretaria de 

Saúde do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, conforme recurso de Emenda 

Parlamentar Proposta nº 11694.694000/1171- 01 e Termo de compromisso nº: 

292575171219180862. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos, 

na íntegra, na divisão de Licitações, Contratos e Compras, na sede da Prefeitura Municipal de 

Presidente Tancredo Neves, no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta feira ou no site. 

Presidente Tancredo Neves, 30 de maio de 2018. Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9BDD09FE2CF2789A328125AD53258367


		2018-05-30T17:09:16-0300




